SECRETARIA OA -

Administração Q
/VfjeiAmeiíõ' s-S

»LVyjj^ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL •
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

t®23®» CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA
E GESTÃO

env

LEI N° 8.737, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021.

Inclui dispositivos na Lei n° 8717/2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1o Inclui dispositivos nos artigos 38 e 57 da Lei Municipal n°
8.717/21 que dispõe sobre as diretrizes orçamentárias, para o exercício financeiro
de 2022, que passam a viger com a seguinte redação:

“Art. 38o...

IX - Instituições de apoio ao desenvolvimento da pesquisa científica e
tecnológica, selecionadas para execução dos objetivos previstos na Lei
Municipal n°8.714, de 9 de setembro de 2021.
Art. 57...

XV - Obras em rodovias federais, que visem promover a qualificação de
distritos industriais e de outros empreendimentos.”(NR)

Art. 2o Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 19 de novembro de 2021.

iftôn /bchmítz
Prefeito/

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

Lori Luiz Bole^ma
Secretário de Administração e Gestão
DD

www.cara2inho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699 / e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

http://www.cara2inho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br